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25 % mindre matsvinn hos Fazer Food Services 

 
Fazer Food Services har sedan 2015 infört ett mer detaljerat sätt att mäta och 

utreda orsaker till matsvinn. Utöver dagliga mätningar genomförs gästkampanjer i 

de 200 restaurangerna, och de nya rutinerna ger resultat. Den senaste kampanjen 

visar på 25 procent mindre svinn jämfört med föregående kampanj, vilket 

motsvarar en minskning på drygt ett ton. 

 
Fazer Food Services har länge gjort regelbundna mätningar av matsvinn med målet att hålla det på 

en så låg nivå som möjligt. Både det som kommer ifrån köket, så kallat kökssvinn, och gästsvinn, 

det som lämnas på tallrikarna. Sedan 2015 används mer detaljerade metoder för att på djupet 

analysera svinnet och skapa en större medvetenhet, samtidigt som det genomförs kampanjer i 

restaurangerna för att engagera gästerna. I den senaste som genomfördes i maj så minskade 

matsvinnet med 25 procent jämfört med föregående kampanj.   

 

– Ett av Fazer Food Services miljömål för 2016 är att minska mängden matsvinn med totalt tio 

gram per portion och under den senaste kampanjen lyckades vi minska med nästan 16 gram per 

portion och totalt 1,3 ton, säger Jonny Zackrisson, kvalitets- och miljöchef på Fazer Food Services. 

 

Under kampanjen minskade mängden gästsvinn med hela 30 procent. Det är det bästa resultatet i 

Fazer Food Services historia. Merparten av det som slängs är bikomponenter som till exempel 

pasta och potatis, vilket även har en mindre miljöpåverkan. Jonny Zackrisson förklarar resultatet 

med att matsvinn i relation till hållbarhet är något som engagerar både medarbetare och gäster. 

 

– Att mäta matsvinn är inget nytt för oss, men de nya metoderna hjälper oss bli mer medvetna om 

orsakerna, vilka åtgärder som kan vidtas och hur vi kan engagera våra gäster. Det är tydligt att vårt 

nya arbetssätt bidrar till fantastiska resultat som ser mycket lovande ut för arbetet med våra 

miljömål för 2016, avslutar Jonny Zackrisson. 
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Om Fazer Food Services 

Fazer är ett internationellt familjeägt företag som erbjuder bageri-, konfektyr-, kex- och spannmålsprodukter samt 

måltids- och cafétjänster av hög kvalitet. Koncernen har egen verksamhet i åtta länder och export till cirka 40 länder. I 

år firar Fazer 125-årsjubileum och att det är 150 år sedan företagets grundare Karl Fazer föddes. Fazerkoncernens 

omsättning 2015 uppgick till mer än 1,5 miljarder euro och antalet anställda till närmare 15 000. Fazers verksamhet 

följer etiska principer som baserar sig på koncernens värderingar och FN:s Global Compact. Fazer Food Services är 

ledande inom måltidstjänster i Norden. De flesta restauranger drivs under varumärket Amica och från 2013 även under 

varumärket Fazer. Våra drygt 200 enheter i Sverige finns bland annat på företag, skolor, universitet och sjukhus samt 

inom äldrevård och försvar och vi är cirka 1500 anställda. Läs mer på www.fazer.se. 

mailto:louise.ekman@fazer.com
http://news.cision.com/se/fazer-sverige

